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Sunuş

Sayın Müşterilerimiz, Hissedarlarımız ve 
Çalışanlarımız,

Türkiye’de piyasaların güven tazelediği, 
ekonominin dengelendiği, değişim teması ile 
istikrarlı ve sürdürülebilir büyüme politikasının 
temellerinin atıldığı bir yılı geride bıraktık. 
Yeni ekonomi planındaki hedeflere 
ulaşabilme konusunda önümüzde uzun bir 
yol var. Bu yolculukta elbette küresel 
ekonomideki gelişmeleri de yakından 
izlemeye devam edeceğiz. Amerika, Avrupa 
Birliği ve Asya piyasalarındaki gelişmeler, 
küresel ve jeopolitik riskler, 2020’de de 
belirleyici bir rol üstlenecek.

Vakıf Emeklilik olarak; 
köklü kurumsal tarihimizden 
aldığımız ilhamla ve daha 
müreffeh bir Türkiye 
idealine hizmet etme ilkesine 
bağlı kalarak, 2020 yılında 
sektörümüze yön verecek 
projelere imza atmaya devam 
edeceğiz. 

Yönetim Kurulu Başkanı’nın Mesajı



VAKIF EMEKLİLİK 2019 FAALİYET RAPORU17

Fed’in faiz indirim yönündeki tavrını artık 
sona erdirdiği, ekonomik gidişata bağlı 
olarak faiz aksiyonlarını gözden geçireceği 
biliniyor. Uzun süredir Brexit gündeminin 
yarattığı tedirgin havanın etkisiyle AB 
tarafında yavaşlamaya işaret eden 
makroekonomik veri akışları göze çarparken, 
ülkelerin korumacı politikalarının sürdüğü bir 
sene yaşandı. Dünyanın en büyük ikinci 
ekonomisi olan Çin ekonomisinin 2019 
yılındaki büyüme oranının son 29 yılın en 
düşüğü olan %6,1 seviyesinde 
gerçekleşmesinin yanı sıra, Euro Bölgesinde 
reel GSYH büyümesi 2019 yılı üçüncü 
çeyreğinde %0,2 seviyesinde kaldı. Yapılan 
açıklamalarda Euro Bölgesi 2020 yıl sonu 
büyüme beklentisinin %0,3 olabileceği 
vurgulandı. Öte yandan 2020 yılının hemen 
başında ABD-İran gerilimi gündeme gelmiş 
olsa da, iki ülkeden gelen yapıcı tonlamalı, 
barışı özendirici açıklamalarla yeniden, risk 
algısında pozitif yönde bir gidişat hakim 
oldu.

Makro ölçekte; 2019’dan bu yana 
süregelen ABD-Çin ticaret savaşlarından 
kaynaklanan yavaşlama endişeleri, 1. faz 
anlaşmasının imzalanmasıyla beraber, 
2020’de yerini iyimserliğe bıraktı. Fakat 
sürecin çok uzun olmasının yanında, 2. faz 
ve tarafların masadaki tavırlarına göre yeni 
anlaşmanın gerçekleşmemesi gibi ihtimaller 
masada durdukça, küresel piyasalarda 
güven algısı her zaman kırılgan bir yapıya 
bürünecektir. Dünya genelinde jeopolitik 
risklerin süreceği ve büyüme hızının geçmiş 
yıllara göre nispeten daha düşük olacağı bir 
dönem beklenebilir.

Ülkemizde ise Merkez Bankası Para 
Politikası Aralık 2019 toplantısı özetinde; 
enflasyon beklentilerinde genele yayılan bir 
düzelme olduğuna değinilirken, bankaların 
zorunlu karşılık düzenlemesinin kredi 
büyümesini desteklemeye devam edeceği, 
orta vadeli enflasyon görünümündeki 
belirsizliğin büyük ölçüde azaldığı ve para 
politikasındaki temkinli duruşun sürmesi 
gerektiği vurgulandı. Yeni Ekonomi Programı 
doğrultusunda uygulanan politikalar ile 
dengelenmenin yaşandığı bir yılın 
arkasından değişimin başladığı 2020 
yılında dünya genelinde düşük büyüme 
ortamında Türkiye istikrarlı büyüme politikası 
ile fark yaratacaktır.

2008 yılından bu yana Dünya geneli ve 
Türkiye’de makro ekonomik koşulların sürekli 
değişkenlikler göstermesi, kişisel birikimlerin 
önemini daha da artırıyor. Bu nedenle, 
Türkiye’de yaşayan yediden yetmişe tüm 
vatandaşlarımızın birikim kültürünün bir 
parçası olması gerekiyor. Bu gerçekten 
hareketle Türkiye’nin gelecek hedeflerine 
ulaşabilmesi için hepimize büyük görevler 
düşüyor. 

Bireysel Emeklilik Sistemi, kişinin kendi 
tasarruflarını korumakla beraber ülke 
ekonomisine büyük bir oranda katkı 
sağlamaktadır. Toplumsal olarak Bireysel 
Emeklilik Sistemi’nin gelişimi, piyasadaki 
volatiliteyi azaltmakta ve dolayısı ile 
stabilizasyonu da arttırmaktadır. Bu durum 
serbest piyasalara olan güvenin artması ile 
birlikte ülke ekonomisine büyük bir katkı 
sağlamaktadır.

Geçtiğimiz yıl birikimleri artırmak adına 
yapısal bir adım daha atıldı ve Türkiye’de 
reasürans kapasitesini artırmak ve teminat 
verilemeyen veya teminat verilmesinde 
güçlükler bulunan çeşitli riskler sonucu 
meydana gelebilecek maddi ve bedeni 
zararların karşılanabilmesini sağlamak 
amacıyla Türk Reasürans Anonim Şirketinin 
kuruluş işlemleri Eylül ayında tamamlandı.

Sektörümüzde gelecek dönemde de büyüme 
eğiliminin süreceğine inancımız tam. 
Dünya’da ve Türkiye’de aşağı yönlü risklerin 
öne çıkabileceği dönemler göz önünde 
bulundurulsa da başta proaktif yeni ekonomi 
anlayışı, demografik dinamikler ve 
Türkiye’nin makroekonomik potansiyeli ile 
BES büyüklüğünün daha yüksek rakamlara 
da çıkabileceğine inanıyoruz. 

Bu büyümenin bir parçası olarak yıl sonunda 
Vakıf Emeklilik toplam fon büyüklüğünde 
9.7 milyar TL’ye ulaşarak pazar payını 
%8,2’ye yükseltti. Katkı payı tutarı ise 
5,5 milyar TL seviyelerinde gerçekleşerek 
katılımcı sayısı 567 bin 343 kişiye ulaştı. 

Bizler Vakıf Emeklilik olarak; köklü kurumsal 
tarihimizden aldığımız ilhamla ve daha 
müreffeh bir Türkiye idealine hizmet etme 
ilkesine bağlı kalarak, 2020 yılında da 
sektörümüze yön verecek projelere imza 
atmaya devam edeceğiz. 

Saygılarımla, 

Dr. Adnan ERTEM
Vakıf Emeklilik Yönetim Kurulu Başkanı


